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Harilastiftelsen HÅP (tidligere «Hjelp til Russland») er 
en  stiftelse som ble etablert for å hjelpe vanskeligstilte i Vyborg / St. Petersburg-                  
området i Russland. I dag driver vi hjelpearbeid i Russland, Estland, Israel og Norge.
Gjennom arbeidet vårt håper vi å kunne nå enda lengre ut med evangeliet om 
Jesus, og få dele hva Gud gjør gjennom den tjenesten vi ved Guds nåde får stå i.
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 Steinar Harila

9 Om natten hadde Paulus et syn: Han så en makedoni-
er som sto der og bønnfalt ham og sa: Kom over til Ma-
kedonia og hjelp oss! 10 Da han hadde sett synet, prøvde 
vi straks å komme over til Makedonia. For vi skjønte at 
Gud hadde kalt oss til å forkynne evangeliet for dem. Apg. 
16:9f

Dette var for Paulus og Silas et voldsomt sterkt 
og utfordrende kall. Når de fikk kallet, så reiste de 
lydig etter Guds ledelse. Der møtte de både gleder 
og utfordringer som nok må ha vært uventet. De 
ble stilt for retten og der ble de dømt til mange 
slag og kastet i fengsel. Fangevokteren fikk be-
skjed om å passe godt på dem. De ble kastet inn i 
det innerste fangerom og føttene deres ble lenket 
fast i stokken, leser vi i vers 24.

25 Men ved midnattstid holdt Paulus og Silas bønn og sang 
lovsanger til Gud, og fangene hørte på dem. 26 Da kom 
det med ett et sterkt jordskjelv, så fengselets grunnvoller 
ristet. Og straks sprang alle dørene opp, og lenkene falt av 
alle fangene. Apg 16:25f

Vekkelse og liv har ofte vokst fram gjennom treng-
sel og store trosutfordringer. Men de gikk og fulg-
te Guds kall på tross av det som ventet dem.

Den første som kom til tro, var fangevokteren og 
etter hvert, hele hans hus. Vi må lære oss å ikke bli 
værhaner som ikke er i stand til å følge Guds kall 
og ledelse, samme hvor Han leder og hva vi møter.

Nå må vi be om ledelse, visdom til å høre kallet 
og følge kallet på tross av motstand og kamp!

Lada-senteret møter utfordringer! Vi har siden vi 
startet opp dette senteret hatt gratis lokaler etter at vi 
renoverte lokalene. Nå har kommunen bruk for lokale-
ne selv og ber oss flytte ut. Her drives et ufattelig stort 
omsorgsarbeid, sosialt arbeid og vi kan si menighets 
arbeid. En ny borgermester ber oss nå flytte. Men hvor 
skal vi flytte? Der er til sammen 12 ansatte og mange 
frivillige. Dette er sosialkontoret til byen. Som vi har 
startet og drevet i over 20 år.

Bibel og Landbruksskolen: Dette må vi få kalle et 
Guds mirakel. I en tid med pandemi og krig, er denne 
skolen bygd opp og står der ferdig. Siden dette er et 
stort prosjekt og er underlagt spesielle lover og regler, 
går det tid før alt er godkjent og vi kan få lisens på sko-
ledrift. Men dette tror vi kommer, selv om det tar noe 
tid. Noen studenter er på plass og får sin undervisning 
på Bedehuset inntil alt blir godkjent på skolen. Vi må 
ansette flere medarbeidere på skolen. Siden denne ret-
ter seg mot ungdom som ikke har foresatte som støtter 
dem, så må vi gi dem gratis utdanning, skaffe dem klær 
og alt de trenger for å få utbytte av skolen.

Til Nytt Liv–senteret må vi kjøpe kull slik at de hol-
de varmen i vinter. På Agape må vi skifte 25 vinduer 
på rommene der barna bor. Alle de andre prosjektene i 
Russland går som normalt.

Israel: Det er veldig utfordrende for oss det vi møter i 
Israel nå. Noen av våre nære venner sier det slik: Tiden 
er tung i Israel nå. Død, redsel, sorg, trengsel og hjelpe 
medmennesker. Et sted forteller de om en begravelse. 
En familie på 5 ble angrepet av terrorister som kom fra 
Gasa 7 oktober. Mor og far ble drept. 2 barn på 6 og 9 år 
gjemte seg i et skap på bomberommet. Der var de i 14 
timer før de våget seg ut. Da de kom til noen Israelere 
som de var trygge på var de tilsølt med blod. Minste 
jenta på 3 år fant de ikke igjen. De sier enten har de 
drept henne eller så har de tatt henne med som fange 
inn til Gasa. Enkelt skjebner er grusomme.

På Neve Michael er det nesten ikke til å forstå at de 
kan klare å ta seg av alle som de som nå kommer inn til 
dem. På grunn av krigen har de, som til vanlig har an-
svaret for ca. 300 barn, nå ansvaret for 400 barn. Her er 
et Håpets Fyrtårn og et livreddende hjem for Israelske 
barn i risikogruppen. Hit kommer gutter og jenter fra 
de mest alvorlige og hjerteskjærende tilfeller av barn, 
reddet fra de verst tenkelige situasjoner. Her er nå fami-
lier i krise. Her må vi sette inn all den hjelpen som er 
mulig under denne krigssituasjonen Israel nå er inne i. 
Når barn blir halshugget i sine senger av brutale terro-
rister og familier, kvinner og eldre mennesker blir drept 
på en bestialsk måter. Da er det godt at vi kan ha en 
tilfluktsted som Neve Michael, med krise – senter, og 
så langt mulig skaffe hjelp i de store helse utfordringer 
som mange som søker tilflukt nå har.

”KOM OVER OG HJELP OSS Å HJELPE!”

Takknemlig tjener for Jesus og medmennesker.

”KOM OVER OG 
HJELP OSS!”

Leder for Harilastiftelsen HÅP

LEDER
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Harilastiftelsen HÅP støtter følgende prosjekter:
• Vårsol Farm m/bibel- og landbruksskole i Taitsy
• Krisesenter for kriserammede mødre med barn
• Boliger for fattige og vanskeligstilte i Vyborg 
• Omsorgssenter for eldre i Taitsy 
• Barnebyen Vårsol i Taitsy
• Barnesanatoriet Sosnovy Mys og Agape i Vyborg
• Tuberkulosesykehuset i Vyborg
• Dikoni i Vyborg
• Lada-senteret i Sovetsky/Tokarevo/ Djatlovo
• Jødene i Vyborg
• Exodus-arbeidet
• Barnebyen Neve Michael i Israel 
• Håpets Havn i Israel

• Nytt-Liv-Senteret utenfor St.Petersburg
• Baptistkirken i Vyborg
• Den Lutherske kirken i Vyborg
• Den Lutherske kirken i Primorsk
• Fengselet i Vyborg
• Kvinnefengselet utenfor St.Petersburg
• Fengsel nr.5-isolatet i St.Petersburg
• Bolighjelp
• Bibelspredning
• Matposer til enkeltmennesker/familier
• Lønner ungdomsarbeidere
• Hjelpesendinger til Russland
• Hjelpesendinger til Estland

FØLG GJERNE HARILASTIFTELSEN HÅP PÅ SOSIALE MEDIER

Gjennom de ulike kanalene, håper vi å kunne nå enda lengre ut med evangeliet om
Jesus, og få dele hva Gud gjør gjennom den tjenesten vi ved Guds nåde får stå i.

VÅRE PROSJEKTER
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GLIMT FRA 
NORDKALOTTSTEVNET

AUGUST 2023

Rapport fra Steinar Harila på neste side

På besøk hos gamle venner

Sang på møte i Kirkenes

NORDKALOTTSTEVNE
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På Misjonssenteret i Vestre Jakobselv og møtehelg i Betania, Kirkenes!

Alfhild og jeg kjørte med bobilen nordover. I Kirkenes fikk vi parkere ved Betania.

Mye ble annerledes enn det vi hadde planlagt, på grunn av krigen slik den nå var. Planen var 
at mange av våre venner fra Russland skulle bli med på stevnet og møtene i Kirkenes. Slik 
ble det ikke. Det var bare én som hadde multivisum som kunne komme, Roman Konyakhin, 
som også er en av tolkene vi bruker i Russland. Han fikk vi mye bruk for på begge stedene. 
I Kirkenes gikk vi på gater og streder, på båter og kjøpesenter. Torgeir Nygård, Geir Aarnes, 
Tove Nordheim, Roman og vi, to og to sammen. Kretsleder Håkon Garvo kom også og 
deltok på møtene, i tillegg til Beate og Jørn Ivar Holmgren fra «Bønn for Finnmark»!

Vi møtte mange flotte mennesker som vi fikk fortelle om hvor høyt de var elsket av Gud, 
som gav sin sønn til frelse for alle mennesker. Jeg møtte mange som ropte på meg da de 
kjente meg igjen. Mange gode samtaler. Russere som bor i byen, møtte vi mange av. De 
var nok preget av angst og frykt. Når jeg snakket med noen av dem, så de seg rundt om 
noen så at vi snakket sammen. Jeg vet ikke helt sikkert hva frykten kunne være, men 
den var tydelig. Noen kom på møtene og Roman fikk være til stor hjelp med sin tolking. 
Noen ba om samtaler etterpå. En som var fra Murmansk sa at når krigen er over og livet 
normaliserer seg, så ville han komme tilbake til Kirkenes. Han ønsket å finne sin plass i 
Guds forsamling der. Vi fikk høre flott sang av en lokal trio, og det var så sterkt for meg å 
høre Mary Jakobsen synge igjen. Den var nesten som å flytte tilbake til den tiden da jeg ble 
frelst på møter i Vestre Jakobselv kapell.

Fra torsdag til søndag deltok vi på Nordkalottstevne i Vestre Jakobselv, som jo er min 
hjembygd. Det er alltid godt å komme hjem og treffe slekt og venner som betyr så mye for 
Alfhild og meg. Godt å få be sammen med dere som ønsket det. Til stevnet kom også Johani 
og Vera Mattelmäki fra Huitinen i Finland som deltok med tale og nydelig sang. Det var 
god oppslutning om møtene og godt å forkynne Guds ord. Siden vi ikke fikk våre venner fra 
Russland med slik det var beregnet, ordnet det seg med et «SKYPE – møte» på direkten, der 
vår nye rektor på Bibel-og Landbruksskolen, Edward 
Gnazdilov og lederen på Barnebyen Vårsol, Valeria 
Aleksandrova deltok. Det var tydelig noe folket 
satte pris på og jeg håper det var til nytte og glede.

Stor takk til dere som tok imot oss og kom på 
møtene og la alt så vel til rette!

Takk også til Eiken Hytter og Kvinneforeningen 
på Frikstad Bedehus som mellom andre betalte 
for annonser og invitasjoner som ble sendt ut 
gjennom posten.

Med vennlig hilsen

Steinar Harila
Alfhild og Steinar Harila

NORDKALOTTSTEVNE
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En stor takk til Steinar Harila med 

team for at de ville besøke Betania 

og Kirkenes med 3 møter. 

I Kirkenes hadde vi invitasjoner 

i gatene / sentrum. Vi tror slike 

invitasjoner i forkant av møtene har 

stor betydning. Spesielt gjelder det 

dersom innbydelsene kan skje på 

de innbydernes språk. I Kirkenes 

er det svært mange innvandrere, 

og ulike språkferdigheter er 

kjærkommet. Russisk, ukrainsk, 

spansk, finsk, arabisk, engelsk, 

tysk, etc.

Vi takker Steinar, Alfhild, Torgeir 

og tolken for møtene og med det 

tror vi og håper vi det kan være en 

inspirasjon framover.

Vennlig hilsen Geir og Tove

Geir Årnes

Tove Norheim

Temaet for årets Nordkalottstevnet var ”Se, Brudgommen kommer.” Konferansen ble avholdt fra 17. til 20. august 2023 ved Vestre Jakobselv misjonssenter.

Dette var andre gangen vi fikk delta på denne prestisjetunge europeiske begivenheten. I år var de inviterte gjestene fra Russland dessverre forhindret fra å delta, men rektor Edvard Gnezdilov fra Bibelskolen og Landbrukskolen informerte oss via Skype om skolens nåværende situasjon, og Vera Mattelmäki oppmuntret ham på vegne av konferansedeltakerne. Roman Konyakhin fungerte som tolk. Torgeir Nygård presenterte en flott billedrapport fra den humanitære bistandsreisen til Russland som Harilastiftelsen organiserte tidligere våren, og viste tydelig de mangfoldige bistandsmålene og utfordringene, samt den viktige innsatsen som Harilastiftelsen Håp gjør i Russland.

Beate og Jørn-Ivar Holmgren ledet morgenbønnene hjertevarmt, der vi ba for vekkelse i Finnmark-området. Mange hadde fått en innbydelse fra Gud til å be for folket i Finnmark, både samene, nordmenn, finner, svensker og russere.
Det var gledelig å se hvor mange lokale mennesker som deltok i ulike arrangementer i løpet av disse tre dagene, og hvor oppmerksomt de lyttet til budskapet fra Steinar Harila, Torgeir Nygård og andre talere om viktigheten av kristen våkenhet i denne søvnige tidsalderen.

Vera og Juhani Mattelmäki
Skype-møte med rektor på 
Bibel- og Landbruksskolen

NORDKALOTTSTEVNE
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NORDKALOTTSTEVNE
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Som kanskje de aller fleste vet, er Steinar vokst 
opp i den lille bygda Vestre Jakobselv, ikke langt 
fra Vadsø. Her har han sin røtter. Det var derfor 
naturlig at Nordkalottstevnet skulle foregå nettopp 
her. Stevnet er et samarbeid mellom Harilastiftelsen 
Håp og Finnmark Indremisjon. Nytt denne 
sommeren var et besøk til Sør – Varanger, uka før 
stevnet. Her deltok Steinar Harila, Torgeir Nygård 
og Håkon Garvo.

I tillegg til Steinar Harila og Juhani Mattelmäki 
som var med i fjor var Torgeir Nygård også med 
å dele Ordet. Det ble rike samlinger rundt Guds 
Ord og godt fellesskap! Et høydepunkt var møte 
med noen av menneskene som står i arbeidet 
Harilastiftelsen Håp er med å støtte i Russland. 
Siden det er vanskeligheter for russere å reise inn 
i landet for tiden var vi nødt til å ta oss bruk av 
teknologien. Skype fungerte supert og vi fikk et flott 
innblikk i arbeidet – må Herren rikt velsigne både 
de som arbeider og de som støtter det økonomisk 
og gjennom bønn! 

Finnmark Indremisjon ønsker veldig gjerne et 
fortsatt samarbeide om Nordkalottstevnet. Vi tror 
det er et redskap til fornyelse og vekkelse inn i vårt 
arbeid og inn i våre sammenhenger. Vi er svært 
takknemlige for alle hellig gjester som velsigner oss 
gjennom sin kjærlighet til Jesus, en kjærlighet som 
reflekteres på oss! Vår bønn må bli at Gud fortsatt 
må få bruke dette redskapet til frelse og fornyelse i 
hele Nordkalotten!

Håkon Garvo
Kretssekretær Finnmark Indremisjon

Øyvind Kjelling
Styreleder Finnmark Indremisjon

Det andre Nordkalottstevnet 17. - 20. august 2023

Håkon Garvo

Øyvind Kjelling

NORDKALOTTSTEVNE
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Kjære brødre og søstre i Herren!

Av hele mitt hjerte ønsker jeg å takke mine kjære venner Steinar og Alfhild Harila, alle 
ledere og medarbeidere på Betania i Kirkenes og Misjonssenteret i Vestre Jakobselv, for den 
fantastiske muligheten til å være sammen i august i år og se det vakre mesterverket skapt av 
Gud som kalles Finnmark. Det er ikke en hjemlighet at sommeren i Finnmark i år har vært en 
ekstraordinær, fin, god og varm sommer, som hvertfall jeg ikke har sett maken til i forhold til 
soldager og varme.

For meg, som kommer fra Russland, var reisen til Norge i år en reise utenom det vanlige. Som 
de fleste vet, holdes grensene mellom EU og Russland for reisende med turistvisum stengt og en 
vanlig russer kommer ikke lenger inn til EU like lett som en kunne gjøre tidligere. Den eneste 
åpne grensepasseringen inn til Europa fra Russland for reisende med turistvisum er Storskog. 
Hele 230 mil måtte avlegges fra der jeg bor i Sør-vest Russland til jeg kom til Murmansk, og så 
derfra noen ekstra mil til Kirkenes, og gleden var stor da jeg kunne juble og prise Herren for 
endelig å kunne komme over grensen til Norge og stå på norsk jord.

En stor delegasjon fra Russland skulle også delta på møtene i Kirkenes og stevnet i Vestre 
Jakobselv. Vår kjære medarbeider og venn, Svetlana, fikk i oppgave å invitere fra våre prosjekter 
i Vyborg, St. Petersburg, Gatchina og Taitsy. Men det viste seg å være en meget krevende og 
umulig oppgave å få seg visum, grunnet den geopolitiske situasjonen som har med Russland å 
gjøre, og dermed var det kun meg, som hadde visum fra før, som kunne reise.

Det var en stor velsignelse og glede å være med på møtehelg på Betania i Kirkenes 11-13. august. 
Møtehelga i Kirkenes var et treffpunkt på evangelisk kristen grunn mellom nordmenn og andre 
for russisktalende deltakere. Hele tre dager var vi ute 
i gatene i Kirkenes og snakket med folk og inviterte 
dem til møter om kveldene. På møtene, som startet kl. 
19, kunne en  kjenne Guds tilstedeværelse og nærvær 
gjennom sang, forkynnelse   og forbønn. Jeg er helt 
overbevist om at alle som kom fikk noe spesielt fra 
Herren gjennom disse kveldene! På Nordkalottstevne 
på Misjonssenteret i Vestre Jakobselv 17-20.august 
følte ingen seg som gjester, men som en stor familie, 
som brødre og søstre, som elsker Kristus og Hans Ord. 
Mottoet for stevnet var «Se, Brudgommen kommer». 
Som man kan se det i dag, var det et profetisk valg av 
et slikt tema. 

Må Gud hjelpe oss alle til å nå himmelen sammen! 

Hilsen,

Roman Konyakhin

NORDKALOTTSTEVNE
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En tildekket sannhet
I 1.Mosebok 38 finner vi historien om Juda 
og Tamar; en svigerfar og hans svigerdatter. 
Han har mistet to av sine tre sønner, hvor den 
gjenlevende er for ung til å gifte seg med Tamar. 
Hun får beskjed om å dra til sin fars hus, i påvente 
av at Sjelah, Judas sønn, skal bli voksen. Som 
enke, var Tamar ikledd enkeklær, som gjorde det 
synlig for andre at hun hadde mistet mannen/
mennene sine. Da er det vi kan lese at hun ved 
en anledning legger av seg disse enkeklærne 
(v.14). Anledningen er et bud om at svigerfaren 
er i anmarsj. Hun har registrert at Sjelah nå er 
blitt voksen, men likevel ikke blitt gitt henne til 
ektemann. Hun tildekker seg med et slør som 
hun hyller seg inn i (v.14), og gjør seg synlig 
for Juda som får øye på henne. Det vil si en 
tildekket synlighet. Dette nye antrekket hennes, 
var lik den som de prostituerte ikledde seg. 
Ansiktet var tildekket, så i det Juda ankommer, 
ser han ikke sannheten om hvem denne kvinnen 
er. Sannheten er skjult for ham.

Vi er så vitner til hva Juda gjør mot sannheten, 
på to måter. Den ene sannheten var åpenbar, 
det var denne at han ikke skulle gå inn til ei 
horkvinne. Han gjorde dette, og trosset det han 
visste var rett. Men det andre feilsteget hans, 
var at han gjorde det mot sin svigerdatter. Men 
denne sannheten var tildekket, så han ikke 
kjente henne igjen. Vi kan lese at dette resulterte 
i at Tamar ble gravid med sin svigerfar, og fødte 
ham sønnene Peres og Serah (v.29f).

En «tildekket sannhet» finner vi der sann-
heten forsøkes dekkes med løgn. Dette er 
det mye av! Se bare i dagens medier; hvor 
flittig «løgnens far» (Joh. 8:44) bruker denne 
strategien i sitt mål om «å stjele og myrde og 
ødelegge» (Joh. 10:10). Et eksempel kan være 
den pågående krigen mellom Israel og Hamas. 
Her er det mye løgn. Og vi registrerer også dette 
som et av Hamas’ våpen, i sitt mål om å utslette 
Israel og jødene. 

Et annet, og enda farligere eksempel på en 
«tildekket sannhet», er hvor sannhetens evan-
gelium blir dekket til. Det være seg nåden 
«pluss» vår innsats. Du blir frelst ved troen på 
Jesus og ….. Kan hende dette også avslører 
en holdning som er å finne på dagens «tro- og 
livssynsmarked»: «Så lenge jeg gjør mitt, så 
gjør Gud resten». Løgn! Gud har gjort alt, for 
at vi skal få fred med Ham og gjennom troen 
på dette – syndenes forlatelse og evig liv! 

En annen tildekking av sannheten om Guds 
evangelium, er den at alle kommer til himmelen. 
For Gud er bare god, derfor sender Han ingen til 
en evig fortapelse. Løgn! Nettopp FOR AT alle 
mennesker kan komme til himmelen, var det 
Jesus ble gjort til synd for oss, og utslettet 
vårt skyldbrev med sitt blod (Joh. 3:16, 2.Kor. 
5:21, Kol. 2:14). Og dette blir vårt, når vi ved 
troen på Ham tar imot tilgivelse for all vår synd 
mot Gud. Satan forsøker å tildekke sannheten 
om at vi er syndere som trenger Guds tilgivelse. 
Men i Guds ord/Bibelen, åpenbares den ekte 
sannheten for oss alle: «alle har syndet og 
mangler Guds herlighet» (Rom. 3:23). Og når 
dette avdekkes for oss; at vi er syndere – da, 
og først da, er det Gud kan åpenbare for oss 
sin kjærlighet gjennom Jesu stedfortredende 
lidelse og død – for vår skyld!  

Tror du dette? Jesus kom for nettopp sånne 
som deg og meg. I hans slektstavle (Matt. 1:1ff) 
finner vi både Juda og Tamar. Dette minner oss 
om at Jesus ble født inn i ei syndig slekt, uten 
selv å gjøre synd – men Han tok på seg vår, 
og ble straffet i vårt sted! La ikke dette være 
en tildekket sannhet i ditt liv. Men en utildekket 
sannhet – om at det er nåde nok, også for deg.

ANDAKT

Skrevet av Torgeir Nygård
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BIBELFERIE I BIBELENS LAND 
Reisen til Israel som 

ble avlyst / utsatt

Bare noen få dager før en stor 
gruppe skulle reise med oss til 
Israel i oktober, smalt det kraftig 
med terrorbomber mot Israel. Vi 
trodde ikke det var så ille med 
det samme. Israel er vant til å 
håndtere slike store utfordringer. 
Men denne gangen ble det 
mere alvorlig og kritisk enn 
noen kunne forestille seg.

Turen ble avlyst / utsatt inntil vi 
ser hva som er mulig. Rolf Solås 
i Gla´tur og jeg har snakket 
om at så snart det legger seg 
forsvarlig til rette, legger vi opp 
til en ny reise. Kanskje i mars?

Vi inviterer med de som kan 
og vil. Vi tenker da en tur med 
lignende opplegg som vi skulle 
ha, og ønsker å kalle det en 
Solidaritetstur!

Etter et par dager i nord- og midt 
Israel, vil det lengste oppholdet 
bli i Eilat.

Fra Israel har vi mottatt mange 
tunge og triste meldinger fra 
venner som måtte ta farvel med 
sine kjære. På Neve Michael er 
det overfylt av barn og voksne 
som har måtte søke ly der. De 
ber om mer støtte og hjelp.

Vil vi støtte Israel nå, er støtten 
til Neve Michael et godt og 
målrettet sted å gi til. I en tid når 
store deler av verden vender 
Israel ryggen, også våre politiske 
ledere, skal Israel vite at det 
finnes noen som ikke lar seg 
forføre av løgnpropaganda 
som flommer over oss.

Med vennlig hilsen
Steinar Harila

Neve Michael
Kontonummer: 3000 20 47817

ISRAEL
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Barnebyen Neve Michael
- et unikt, livreddende hjem for israelske barn i risikogruppen

NEVE MICHAEL CHILDREN’S HOME   1 Hazfira St.    Pardes Hanna 37000    ISRAEL   Tel: 04-6377104   Fax: 04-6377541
Hava Levene, e-mail: hava@nevemichael.com   Tel: 972-524-239545   www.nevemichael.com

Barnebyen Neve Michael står som et håpets fyrtårn og livreddende hjem 
for israelske barn i risikogruppen. Det som skiller ut Neve Michael, er dens 
unike kombinasjon av livsviktige tjenester tilbudt på én campus, noe som 
gjør det til et omfattende boligtilbud ulikt noe annet i Israel. Neve Michael 
åpnet dørene sine i Pardes Hana i 1943 for 30 små barn i alderen 3-6 år, som 
ble hentet ut av Holocaust-Europa og brakt til før-staten Israel.

I dag er Neve Michael et ledende og det eneste boligtilbudet med så mange 
viktige tjenester på én campus – uten tvil en trygg havn for over 400 barn i 
risikogruppen, i alderen 4-18 år, som kommer fra dysfunksjonelle familier, 
og som har lidd av fysiske/seksuelle/psykiske overgrep og omsorgssvikt i 
en sårbar alder. Vi tar imot gutter og jenter fra hele Israel, hovedsakelig fra 
landets periferi. Våre gutter og jenter er blant landets mest alvorlige og 
hjerteskjærende tilfeller av barn i risikogruppen. Neve Michael er veldig 
etterspurt fordi vi er i stand til å ta inn søsken uten å måtte skille dem, og på 
den måten påføre dem mer smerte og forvirring. Ved å holde søsken sammen, 
fremmer Neve Michael en følelse av kontinuitet og stabilitet i deres liv.

Det er bare ett barnehjem i Israel som har et krisesenter for barn, det 
eneste krisesenteret for tenåringsjenter i Israel, et eksternt krisesenter 
for familier i fare, et unikt familiehjem for barn på 4-8 år og et krisesenter 
for 14 voldsutsatte kvinner og deres 40 barn. Neve Michael har også 
familiehjem for 145 barn hvor opptil 12 barn er tildelt en funksjonell familie 
(dvs. foreldre og deres barn) som bor i barnebyen. Familiehjem består av 
rollemodeller som gir barna våre kjærlighet, varme, støtte og følelsen av 
stabilitet som i stor grad har vært fraværende i deres unge liv.

Neve Michael er det eneste barnehjemmet i Israel som har en 
spesialpedagogisk grunnskole i lokalene sine. Det er et dagtilbudsprogram 
som betjener lokale vanskeligstilte barn, samt et terapiberikelsessenter som 
er skreddersydd for å møte barnas individuelle pedagogiske og terapeutiske 
behov.

Neve Michaels oppdrag er å skape en familielignende atmosfære som 
er så sterkt savnet i disse barnas liv, for å gi dem kjærlighet og den beste 
terapeutiske omsorgen, utvikle deres unge sinn og forme dem til selvsikre 
unge voksne. Neve Michael hjelper våres barn med å overvinne familiens 
ulykkelige omstendigheter, og gjenopprette deres evner til normal fysisk, 
følelsesmessig og pedagogisk utvikling.

BARNEBYEN NEVE MICHAEL
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NEVE MICHAEL CHILDREN’S HOME   1 Hazfira St.    Pardes Hanna 37000    ISRAEL   Tel: 04-6377104   Fax: 04-6377541
Hava Levene, e-mail: hava@nevemichael.com   Tel: 972-524-239545   www.nevemichael.com

Ved å støtte Neve Michael, bidrar du til en unik institusjon som tilbyr kjærlighet, terapeutisk omsorg, 
pedagogisk støtte, samt muligheten for helbredelse og motstandskraft for disse sårbare barna, ved å veilede 
dem mot en lysere og mer lovende fremtid. Barnebyen Neve Michael står som et vitnesbyrd om kraften til 
medfølelse og urokkelig engasjement for velværen til barn i risikogruppen.

Kritiske behov på Neve Michael: Et livsviktig rop om støtte

Neve Michaels barn er dypt berørt av den pågående konflikten, noen 
med familiemedlemmer og venner i Sør-Israel som på tragisk vis har 
mistet livet, blitt pådratt skader eller kidnappet.

Den pågående krigen har skapt kritiske behov på Neve Michael, som 
påvirker trivselen til barna i vår omsorg. Din støtte er akutt nødvendig 
for å sikre deres sikkerhet, gjenoppretting og følelsesmessig stabilitet
i disse vanskelige tider.

Bemanningsmangel: Med et betydelig antall av våre dedikertemedarbeidere som verver seg til 
militærreservatene for å tjene landet deres i disse utfordrende tidene, står vi overfor en mangel på personell 
til å ta vare på barna på Neve Michael. Å sikre deres sikkerhet, velvære og følelsesmessig stabilitet er 
avgjørende. Vi trenger akutt 24 ekstra ansatte for å opprettholde et nærende miljø og for å kunne gi den 
nødvendige omsorgen og oppmerksomhet til våre barn.

Traumegjenoppretting og terapeutisk støtte: Neve Michaels barn har alle lidd en form for overgrep - 
fysisk/seksuell/følesesmessig. Det er avgjørende å gi emosjonell støtte og veiledning til disse unge sjelene 
som sliter med krigens dype traumer. Vi er ikke i stand til å beskytte dem fullstendig mot de hjerteskjærende 
historiene i media. De spurte om dette kunne skje dem. Vi må umiddelbart ta tak i deres emosjonelle behov 
slik at vi kan hjelpe dem å bearbeide deres sorg og finne styrke til å gå framover.

Et stort flertall av Neve Michaels barn lider av posttraumatisk 
stresslidelse (PTSD), en tilstand som forverres av de nylige 
grusomhetene. Frykten og ustabiliteten skapt av den pågående 
konflikten fungerer som kraftige triggere, og forsterker deres 
følelsesmessige arr. Det er avgjørende å etablere en traume-og-
angst-enhet med to sosialarbeidere, en psykiater og en psykolog, 
og på den måten tilby disse barna et trygt sted for å helbrede, 
mestre og gjenoppbygge deres knuste liv. Ved å gjøre det, kan 
vi gi dem verktøyene for å overvinne traumer og gjenvinne en 
følelse av trygghet.

BARNEBYEN NEVE MICHAEL
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Okkuperende og emosjonelt engasjement: Med stengte skoler på grunn av konflikten, blir Neve Michaels
barn møtt med lange timer med lediggang som kan føre til angst og frustrasjon. For å sikre deres følelsesmessige 
velvære, må vi implementere en rekke sosiale aktiviteter på Neve Michael. Disse aktivitetene opptar ikke 
bare tiden deres, men gir også en følelse av normalitet, følelsesmessig støtte og muligheter for positiv 
vekst i disse utfordrende tider. Ved å engasjere dem i meningsfulle aktiviteter, kan vi hjelpe med å dempe 
virkningen av krisen på deres emosjonelle og psykologiske utvikling.

Hvert av disse akutte behovene spiller en sentral rolle i å sikre det fysiske og følelsesmessige velværet til 
barna på Neve Michael i denne turbulente perioden. Din støtte og ditt bidrag kan utgjøre en betydelig 
forskjell når det gjelder å gi dem omsorgen, komforten og håpet de desperat trenger.

Estimert månedlig budsjett for kritiske krigsbehov på Neve Michael

Valutakurs: USD 1 = ILS 3,8

Vær så snill og be for sikkerheten til Neve Michaels nyutdannede som er i hæren!
Hjelp oss å hjelpe Barnebyen Neve Michael, kontonummer: 3000.20.47817

BARNEBYEN NEVE MICHAEL
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LEIARBEID I ESTLAND

SOMMERLEIR
2023 I ESTLAND

Hei Steinar!

Jeg sender bilder her også! Takk 
for at dere tenkte på oss og ba for 
oss. Gud er god! Mange barn fikk 
bli kjent med Jesus, og fikk kjenne 
Hans kjærlighet.

Ønsker dere Guds rike velsignelse!

- Mihkel Nõlvak
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BREV FRA KONSTANTIN

Kjære venner.

En krig kom til huset vårt, den verste var borgerkrig. 
Russland har opplevd slike tider mer enn én gang. En 
gang klarte bolsjevikene å korrumpere folket og forlate 
den kristne tro i massevis. Vi kjenner alle konsekvensene. 
Et tilbakeslag i teknologisk fremgang sammenlignet 
med europeiske land, kriger, menneskelig lidelse og 
massedød.

Din organisasjon av kristne evangelister tente en liten 
stråle av håp i de hjertene du ga materiell og åndelig 
hjelp til. Mange kom til tro på Jesus, andre tenkte dypt 
på veiene som fører til Gud.

I vår tro er det sentrale ord og hjørnesteinsbetydningen 
av hele undervisningen. De høres slik ut. Døden 
tråkket døden ned. Ved første øyekast er de ekstremt 
motstridende. Og bare en person som har kommet til 
tro forstår deres hellige mening. Jesu stemme, nettopp 
på den tiden da døden er så nær, får spesiell styrke og 
får sin absolutte essens.

De av dere som ikke har stoppet deres tjeneste er de 
sanne velgjørende kristne. De lar ikke bålet som du 
tente i landet vårt slukke.

Alle prosjektene du føder må fortsette. Dette gleder Gud, 
vi tror på det, og vi vet at du tenker på samme måte. Jesu 
lære er over alle menneskelige manifestasjoner, over 
individuelle menneskers politikk, over internasjonale 
forhold mellom stater og motsetter seg til syvende og 
sist døden på jorden, men lover evig liv.

Vi venter alltid på deg hos oss, og drømmer om å se 
deg igjen.

- Konstantin
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BREV FRA MASTER

Kjære gode venner! 

Med et åpent hjerte vender vi oss til dere og sender alle våre venner en stor hilsen fra 
Russland. Vi sender en hilsen til alle vi kjenner, som vi var heldige nok til å møte og 
være sammen med, og så hilser vi alle støttespillere til Harilastiftelsen Håp og denne 
ekstraordinære personen, Steinar Harila, som viet sitt liv for å hjelpe lidende mennesker 
og bringe dem Guds ord. 

Sammen med Steinar har vi jobbet i Russland i mer enn tjue år. Vi er alltid med ham for 
å sette ut i livet hans og stiftelsens gode gjerninger gjennom byggearbeid. Mens årene 
går kan vi se veldig tydelig hvor mange mennesker Steinar var i stand til å hjelpe. Det 
er tusenvis av dem, og alle er så takknemlige og anser Steinar og hans medarbeidere og 
støttespillere som sine nære venner. Vi på vår side arbeider og implementerer stiftelsens 
byggeprosjekter her til lands og tenker ofte på dere, dere som ønsket å bli våre venner, 
venner fra et annet land, et land som vi er blitt veldig veldig glad i. Vi har vært i Norge 
ved flere anledninger, bodd hos forskjellige familier og sett deres levemåte. Å være 
sammen med dere inspirerte oss og ga oss styrke til videre arbeid i Russland, til å 
gjennomføre ideene og prosjektene til stiftelsen og dens leder Steinar Harila.

Livet var bra og vi hadde en blå himmel over oss! Livet var bra helt inntil krigen invaderte 
våre liv og forandret alt og hele vår verden raknet sammen. Mange mennesker her til 
lands har trukket seg tilbake og ble låst i seg selv. Mange er rett og slett redde for å 
uttrykke sin mening og ståsted. Vi har mistet muligheten til å reise til EU-land og til 
Norge. Det er kommet en tid som prøver å stikke kjepper i hjulene for vårt vennskap og 
samarbeid. Vi har mistet muligheten til å reise til EU-land og til Norge. Det er kommet 
en tid som prøver å stikke kjepper i hjulene for vårt vennskap og samarbeid. 

MASTER
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Men gode gjerninger lever videre. Byggingen av 
Bibel og landbruksskole er nå avsluttet. Skolen 
er forbeholdt ungdommer med bakgrunn fra 
barnehjem, fosterhjem og ellers de som har 
en vanskelig og utfordrende start på livet 
uten mamma og pappa til stede. Skolen vil 
hjelpe ungdommer å lære og praktisere Guds 
ord og selvfølgelig lære enkle, nødvendige 
yrker, og gi livsmestring. Farmen, som ligger 
i nærområdet, vil være et godt praksissted 
for studentene. I løpet av den siste tiden ble 
det gjort mye på farmen: vi rekonstruerte 
drivhuset, antallet verpehøner ble økt til tusen, 
og vi har en saueflokk på hundre og tretti sauer 
og Harilastiftelsen håp har hjulpet oss med 
tilretteleggingen av uteområdet på farmen. 
Men det er fortsatt mye arbeid som ligger 
foran oss. Vi ønsker å utvikle farmen videre 
for å oppnå lønnsomhet og stabil fortjeneste. 
Vi ønsker å øke sauebesetningen og utvikle 
økoturisme.

Vi trenger virkelig hjelp, hjelp fra stiftelsen og 
fra alle medfølende mennesker som ønsker å 
strekke ut en hjelpende hånd. 

Vi tror på at mørket vil forsvinne og at fred vil 
gjenvinne vår jord.

Med vennlig hilsen,
Firma Master v/ Sergei og Konstantin

MASTER
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BIBEL- OG LANDBRUKSSKOLEN

BIBEL- OG LANDBRUKSSKOLEN

Den 1. oktober 2023 startet undervisningen 
for det første kullet som teller 5 elever ved 
Bibel- og Landbruksskolen, oppkalt etter 
Steinar Harila. 

Ferdigstillelse av skolebygget tok lengre 
tid enn først antatt. Den internasjonale 
politiske situasjonen har dessverre påvirket 
også det som ved første øyekast virket 
veldig langt unna. Bygget er ennå ikke tatt i 
bruk grunnet gasstilførselen til bygget som 
gjenstår å fullføre og som tok uvanlig lang 
tid å få. Dermed er vi dobbelt takknemlige til 
alle nydelige medmennesker som var med 
og støttet byggingen av Forsamlingshuset, 
eller Bedehuset som vi også kaller det. 
Det er her våre elever foreløpig studerer, 
bor og spiser i påvente av å gå over til det 
flotte nybygget forbeholdt skolen.

De første studieukene bruker vi til å bli 
kjent med hverandre og til undervisningen 
i allmennfag, slike som russisk, engelsk, 
samfunnsfag og matematikk. I og med 
at skolen er forbeholdt ungdommer som 
kommer fra vanskelige levekår og som ikke 
har mor eller far som kan ta vare på dem, 
er det også satt opp timer med psykolog, 
samt friluftsturer og ekskursjoner som en 
del av lokalhistorisk kurs. Undervisningen i 
landbruksfag begynner i midten av oktober.

Undervisningen i Guds Ord står sentralt 
hos oss. Dagen starter alltid med bønn og 
grunning over Skriften. Bibelundervisningen 
inkluderer en introduksjon til både Det nye 
og gamle testamentet, samt diakoni. Våre 
studenter deltar på felles bibeltimer og 
bønnemøter i barnebyen, og på møter om 
søndager.       
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Her prøvesitter Tatiana ”skolebenken” i det nye skolebygget

Kjære venner! Vær med å be for våre 
elever – både for de som begynte på 
studiene nå og de som kom for å bli kjent 
med bibelskolen og programmet, men ikke 
kunne begynne i studiene av personlige 
årsaker og på grunn av at vi er fortsatt i 
påvente av ferdigstillelse av bygget. Be 
om at en lang og krevende søknadsprosess 
for skolelisensen vil gå lettere for seg. Be 
for alle lærere og alle myndigheter der 
forskjellige søknader og dokumenter skal 
behandles.
 
Grunnet alle ovennevnte omstendigheter 
var det langt fra lett å begynne studiene 
i høst, men til tross for dem, tok vi troens 
skritt. Og det er vi veldig glade for! Vi 
tror på Guds veiledning, at Bibel- og 
Landbruksskolen vil bli til en velsignelse 
for mange mennesker, og at vi om veldig 
kort tid, med et smil, vil tenke over alle 
prøvelsene som vi måtte møte på veien for 
å få dette til å fungere.  
 
Vi takker alle som ber for oss og som 
støtter oss!
 
Med vennlig hilsen
Edward Gnezdilov
Rektor

BIBEL- OG LANDBRUKSSKOLEN
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VÅRSOL – SOMMERLEIR 2023
I sommer var Barnebyen Vårsol vertskap for 
hele fem sommerleirer. Hver og én av disse 
leirene var spesiell og skilte seg ut fra de 
andre. Ikke bare kunne barna spille, leke, 
finne seg nye venner blant jevnaldrende, være 
ute, ha masse forskjellige sportsaktiviteter - 
takket være et veldig fint vær i sommer, men 
også kunne barna grunne på Guds Ord, be 
og lære hvordan man kan omsette Bibelens 
sannheter i praksis.

Årets første sommerleir ble arrangert 13- 
18. juni. Barn mellom 6 og 12 år som deltok 
på leiren, var fra nærområdet og kom fra 
St. Petersburg, tettstedet Taitsy, Barnebyen 
Vårsol og fra krisesenteret for mødre med 
barn. Totalt 56 deltakere.

Fra 19-24. juni ble den andre leiren arrangert, 
en evangeliseringsleir for barn og unge 
mellom 9 og 14 år som kom fra St. Petersburg 
og Barnebyen Vårsol, hvor mange av 
deltakerne hadde bakgrunn fra barnehjem 
og fosterfamilier. Totalt 63 deltakere.

Den tredje leiren gikk av staben 26.juni - 
2.juli og ble kalt for ”Bibelens mirakler” og var 
forbeholdt en mer videre aldersgruppe. Barn 
og unge mellom 2 og 17 år kunne glede seg 
over flere dagers opphold på Vårsol. Også 
deltakere på denne leiren kom fra forskjellige 
steder og med forskjellig bakgrunn. Barn fra 
Barnebyen Vårsol, barn fra fosterfamilier 
og familier i faresonen i St. Petersburg 
og landsbyene i Gatchina og Tosnensky 
kommunene i Leningrad fylke deltok. Det var 
hele 88 deltakere. Det var ikke lett å få plass 
til så mange mennesker. De fleste fikk vi 
innkvartert på Bedehuset og med Guds hjelp 
taklet vi denne oppgaven også.

VÅRSOL
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I slutten av juli, 24-29. juli, fikk barna enda en 
leir som vi kalte for ”Vennskap - og punktum.” 
med hele 48 deltakere.

Leirsesongen i Barnebyen Vårsol ble 
avsluttet med en leir for tenåringer og 
ungdommer som fant sted 1-6.august. Tema 
som kjærlighet og omsorg ble tatt opp under 
denne sommerleiren. Ungdommer fikk lære 
kjærlighet og omsorg også i praksis. Under 
hele oppholdet på denne leiren måtte unge 
lære seg å ta vare på høner fra farmen, som 
er forbeholdt Bibel- og Landbruksskolen. Vel 
å merke, ingen høner ble skadd, men fikk 
mye omsorg og kjærlighet fra ungdommer. 
Hele 52 deltakere var med på leir.

Tusen takk for at dere er med våre kjære 
og dyrebare venner!

Hilsen
BARNEBYEN VÅRSOL
v/ Lera Aleksandrova

VÅRSOL
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BARNESANATORIET

BARNESANATORIET I VYBORG
Kjære norske venner!

I mer enn 20 år føler sykehuset vårt, alle ansatte og 
barn som er på behandling her, omsorgen og den 
vennlige støtten fra dere, våre venner!

Deres besøk i sommer var den største overraskelsen 
og glede for oss alle sammen! Både voksne og 
barn er henrykte over deres modighet, trofasthet 
og vilje til å hjelpe de som trenger hjelp. Vi vet og 
håper at ingen makt vil gjøre slik at vi skal avslutte 
vennskapet vårt. Vi venter alltid på dere, forbereder 
oss alltid til deres besøk og barn minnes dere nesten 
hver dag :) :) :)

Jeg vil gjerne bekrefte at vi fortsatt er veldig 
takknemlig for all hjelp og støtte dere har gitt oss. 
Lokaler, barnerom, skoleavdeling, sportsalen, 
matsalene, alt utstyr, klær, sko, leker for barn og 
mye, mye mer!!! Vi gjør små reparasjoner og passer 
godt på alt, prøver å vedlikeholde alt på den beste 
måten, men tid og ”lekne barnehender” gjør jobben 
sin – barneavdelingen trenger selvsagt allerede 
oppussing.

Klasserommene på sykehuset vårt beundres av alle 
som kommer på besøk til oss, og vi er stolte av å si 
at dette ble gitt til oss av våre trofaste norske venner. 
Høst er kommet og da kommer regnet, kulde og 
vind. Men vi vet at barna våre alltid vil ha tørre sko 
og klær, for nå er det gulvvarme i garderober som 
også dere har betalt for. Så det er mange ting som 
vi vil takke dere for, men enda mer pris setter vi på 
deres kjærlighet og åndelig støtte, for de minutter 
som barna våre sitter på fangene deres, for deres 
smil, klemmer og barmhjertighet til våre små 
pasienter som ofte har ingen familie eller noen som 
er glad i dem.

Tusen takk igjen for alt!
Må Gud velsigne dere!

Med stor takk og varm klem,
Alle ansatte og pasienter

på Barnesykehuset i Vyborg
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DEN LUTHERSKE KIRKE I VYBORG

Den Lutherske Kirke i Vyborg
Kjære våre norske venner!

Vi vil gjerne si en stor TAKK for støtten 
dere har gitt til Kirken vår og oss personlig 
i løpet av mange år! For oss er det veldig 
viktig. Vår familie driver søndagsskolen og 
ungdomstjenesten i Kirken vår. Med barn 
og ungdommer har vi møter der vi leser 
Bibelen, ærer Gud i sanger, ser filmer, lager 
håndverk og vakre ting med egne hender, 
baker deilige boller, diskuterer viktig ting, 
leker og mye mer.

Unge mennesker deltar også i Gudstjenester 
(viser pantomimer, synger salmer). Det 
er en stor glede å se barnas ønske om 
å gjennomgå konfirmasjonsopplæring. 
Takket være deres støtte kan vi utvikle 
denne tjenesten!

Møter med dere forandrer hjertene til mange 
mennesker. Dere med deres åpne hjerter 
og gode gjerninger hjelper å se igjen Guds 
omsorg og føle Guds kjærlighet. Takk for 
det! Vi venter på deres besøk i november. 
Vi elsker dere veldig mye.

Må Gud velsigne dere!

Familien Sukharevy
(Irina og Roman)
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Krisesenteret  for mødre med barn

Krisesenteret for kriserammede mødremed barn har vært i drift i over 9 måneder.Gjennom alle disse månedene fikk hele26 familier hjelp.

Ikke alle våre historier har en lykkeligslutt, men vi kan med sikkerhet si at alledisse familiene fikk god og profesjonellhjelp mens de var hos oss.

KRISESENTERET FOR MØDRE MED BARN
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Omsorgssenteret 
for eldre i Taitsy

Til tross for at det blir kaldere, overskyet og stadig 
mer gråere ute, er alt innenfor husvegger til 
Omsorgssenteret for eldre i Taitsy like varmt og 
koselig som om sommeren. Høsten på senteret er rik 
på bursdager hos våre beboere. Hver eneste bursdag 
feirer vi med en deilig kake og selvfølgelig med gode 
og varme ønsker om helse, ro i hjertet og mange 
flere gode leveår. Våre beboere gleder seg hver gang 
de skal på undervisning hos sosialarbeider hvor de 
utvikler kreativitet, mental skarphet, koordinering 
av bevegelser, noe som rett og slett gir dem masse 
glede. Gudstjenester med Guds ord, sang av salmer 
og nattverd styrker åndelig og fysisk helse og gir håp 
og trøst til våre eldre.

Vi takker så hjertelig den norske Harilastiftelsen Håp 
for at eldre mennesker, som ikke har omsorg fra sine 
nærmeste, kan få omsorg, kjærlighet, varme og tro på 
evig liv med Jesus Kristus, hos oss på senteret, som 
dere, kjære venner, har gitt dem. Vi takker alle som 
har bidratt til å bygge omsorgssenteret og som har 
støttet og fortsatt støtter arbeidet gjennom alle disse 
årene.

Dere er i våre bønner! Tusen takk!

OMSORGSSENTERET FOR ELDRE I TAITSY
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SOMMERLEIR PÅ DIKONI
DIKONI

God dag kjære Steinar
og alle styremedlemmer!

Sender en stor hilsen fra Dikoni til alle som 
er med i dette arbeid og alle de som hjelper 
oss og ikke har glemt oss! Med deres hjelp 
og støtte kunne vi klare å ha sommerleir i år 
for mer enn 120 personer!

På leiren deltok barn fra familier med flere 
barn og som er i en vanskelig livssituasjon. 
Hver dag var full av nye opplevelser; 
opplæring, lek, trening, bønnestunder, 
sanger, bevegelser og masse andre både 
spennende og alvorlige ting. Vi snakket 
også med barna om vanskelige temaer og 
ga dem mulighet til å ta en pause til å tenke 
over alt som skjer.

Jeg vil fortelle dere om at i år skjedde det 
flere mirakler på leiren.

Dikoni har i sommer hatt 
leir for 120 barn. 

Leiren varte i 27 dager !

Her skriver lederen på
Dikoni (et hjem for gatebarn)
en takknemlig hilsen om leiren

og om store ting som
skjedde der.

De trenger vår støtte til
sitt fantastiske arbeid

for barn og unge!

Om du vil bidra kan du benytte 
kontonr. 3080 32 71530
eller Vipps-nr. 59695.
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DIKONI

Ett av dem var slik: På leiren var ei jente på 
14 år. Hun hadde en stor og tung konflikt 
med sin mor. De hadde ikke snakket 
sammen på ett år. Etter 7 dager på leiren 
ringte jenta til sin mor og sa i telefonen: «Hei 
mamma, skal vi snakke sammen?» Hennes 
mor fortalte selv senere at hun var så redd 
hun skulle slutte å puste, hun var redd hun 
aldri ville få høre et ord fra sin datter. Mange 
ganger tok moren henne til psykologer, men 
vi vet at Gud helbreder en barnesjel mye 
bedre enn noen psykolog.

I løpet av leiren skrev en annen mor at hun 
forkastet sine barn. Hun sa til dem ”Jeg 
trenger ikke dere, ikke stå i veien i mitt liv.” 
Barna gråt selvfølgelig mye. Men omsorgen 
fra oppdragere og Gud tillot oss å takle 
denne situasjonen. Nå bor disse barna på 
Dikoni. Når dere kommer vil jeg gjerne at 
dere blir kjent med dem.

Én kveld ringte ei jente og begynte å fortelle 
meg hvordan stefaren hennes hadde 
voldtatt henne i mange år. Nå bor hun også 
på Dikoni.

Jeg vil fortelle dette bare for å vise dere hvor 
stort og viktig arbeid dere driver.

Tusen takk igjen!!!

Må Gud velsigne dere rikelig!

Med stor takknemlighet og
varm hilsen fra oss alle på

Dikoni
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SKOLESTART PÅ DIKONI
DIKONI

1. september var skolestart. Dette er en stor begivenhet i Russland. 
Barna og ungdommene på Dikoni stilte gjerne opp på bilder

for å dele denne store dagen med sine norske venner.



31Harilastiftelsen HÅP

DIKONI
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LADA-SENTERET
LADA-SENTERET

Kjære norske venner!

Tusen takk for deres omsorg for 
mennesker i nød i tettstedet Sovjetskij. 
For oss er deres hjelp uvurderlig.

På slutten av sommeren og i begynnelsen 
av høsten var Lada vertskap for flere 
arrangementer for både eldre og barn.

For barna ble det arrangert et fargerikt 
teaterarrangement dedikert til Kunnskapens 
dag den 1. september – begynnelsen på 
skolegangen. Etter arrangementet fikk alle 
barna et sett med skrivesaker til skolen. 
Alle barna var veldig glade og fornøyde! 
Takket være deres hjelp fikk barn fra store 
flerbarnsfamilier med lav inntekt, og 
familier som befinner seg i en vanskelig 
livssituasjon, en ekte feiring og gaver som 
vil hjelpe dem i undervisningen på skolen. 
Stor takk til dere fra alle barna!!!
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LADA-SENTERET

Våre ansatte på Lada hadde med seg til 
arrangementet mange blomster fra hagene 
sine, og alle arrangementsdeltakerne kunne 
ta med seg disse nydelige blomster hjem, 
noe de ble veldig glade for.

Hver uke arrangerer vi møter for ensomme 
eldre. Lada-stiftelsen er ikke bare et 
kontaktsted, her føler våre brukere seg 
hjemme – glade og ikke alene.

Lada-stiftelsen fortsetter å yte målrettet 
hjelp. Stadig flere og flere familier befinner 
seg i en vanskelig livssituasjon. Nylig 
besøkte vi en slik familie. Alt i leiligheten 
så veldig dårlig ut. Der bodde det en mor 
sammen med sine barn. Faren var død. 
Moren drikker ofte alkohol og jobber ikke, 
og det yngste barnet på 6 år ble sett ved 
en søppelplass på jakt etter mat. Det er 
skummelt at barn i disse dager ser etter mat 
i søpla. Nå har vi tatt denne familien med 
på vår støtteliste. Vi ber dere være med oss 
i bønn for denne moren og hennes barn.

Hilsen,
Lada v/ Olga Mironova
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Takkebrev fra brukere
LADA-SENTERET

Jeg, Nadezhda Vasilchenko, har vært 
bruker på Lada-Senteret i 10 år og har vært 
betjent av Elene Kuznecova gjennom alle 
disse årene.

Elene er en imøtekommende, forståelsesfull 
Lada-medarbeider, som alltid kommer til 
meg med godt humør og er hjelpsom i alt 
som måtte være. Jeg retter en stor takk til 
alle Lada- medarbeidere for engasjerende 
arrangement som Lada setter i stand for oss 
som bor i tettstedet Sovetskij. Jeg ønsker 
alle dere god helse og alt godt. Lykke til 
videre i deres arbeid.

Med stor takk og vennlig hilsen,

Nadezhda Vasilchenko

Jeg er en enslig pensjonist som er 
91 år gammel.

Jeg ønsker å uttrykke en stor takk 
til min sosialarbeider, Natalia. Jeg 
ønsker å takke henne for at hun 
er så forståelsesfull, omsorgsfull 
og hjelpsom.

Tusen takk til Hjelpeorganisasjonen 
Lada, som ikke glemmer de eldre.

Felina



35Harilastiftelsen HÅP

LADA-SENTERET

Jeg er en 94 år gammel dame som har 
vært bruker på Lada- senteret i 8 år. Jeg 
får hjelp av Lada-medarbeider, Vera. Hun 
er pliktoppfyllende og nøyaktig, grundig 
og ansvarsfull i hvordan hun utfører sitt 
arbeid. Det er jo det som betyr mest for 
oss, som er så gamle. Jeg ønsker deres 
organisasjon, Lada-senteret, alt godt og 
suksess. Tusen takk skal dere ha!

Kravchenko

Jeg ønsker å uttrykke en stor takk til 
Lada-senteret og min sosialarbeider 
som betjener meg, Natalia Zyryanova.

Natalia er et veldig imøtekommende, 
barmhjertig, snill, pålitelig og sjenerøs 
menneske. Hun hjelper meg med alt 
som trengs og sier aldri nei til å hjelpe. 
En stor takk til henne for hennes arbeid 
og hjertevarme.

Smirnova
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Ansatte på Lada-Senteret
LADA-SENTERET

03.10.2023 kl. 09:45

Her sender vi en hilsen til dere våre kjære venner fra
dagen i dag. Dette er vår morgensamling på Lada med
bibellesing og bønn for dagen. Slik gjør vi det hver

dag. Dette er våre medarbeidere (vi har to til
som kommer i ettermiddag).

Mvh, Olga
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PRIMORSK
PRIMORSK

Våre kjære norske venner!
Kjære bror i Jesus Kristus, Steinar!

Vennligst godta vår hjertelige hilsen og takknemlighet for deres deltakelse i livene våre! 
Vi minnes stadig møtene våre som er fylt med vennlig holdning og Kristi kjærlighet.

I hvert rom i vårt menighetslokale finner vi en del av deres hjelp – vi takker dere 
for støtte til renovering! For oss er dette en klar bekreftelse på deres kjærlighet til 
medmennesker og deres lydighet til Guds Ord: «La oss ikke bli trette mens vi gjør det 
gode. Når tiden er inne, skal vi høste, bare vi ikke gir opp. Så la oss gjøre godt mot alle 
så lenge det er tid, og mest mot dem som er vår familie i troen» (Gal 6:9,10).

Vi husker dere i våre tanker og bærer dere i bønn framfor tronen til vår Himmelske 
Far. Vi gleder oss til å møte dere snart igjen! Vi takker Gud for at vi fikk mulighet 
til å møte vår kjære bror Steinar i dette livet på veien til det Himmelske hjem, for 
oppmerksomhet, kjærlighet til oss, for hjelp og støtte!

Den lutherske sogn i Primorsk
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NYTT-LIV-SENTERET
NYTT-LIV-SENTERET

God dag kjære brødre 
og søstre fra Norge!

Takk for all hjelp og aktive deltakelse i 
livet til vårt Nytt-Liv-Senter! Vi takker 
dere for deres forhold i virkeligheten og 
setter stor pris på vennskapet vårt! Vi 
takker Herren vår for den Guds kjærlighet 
og varme dere gir oss! Innhøstingstiden 
har kommet for oss, vi samler fruktene 
som Gud har gitt oss!

I september deltok senteret vårt på 
«LenExpo-utstillingen» - dette er den 
største grønnsaksmarked i byen, hvor 
vi stilte ut og solgte våre grønnsaker, 
urter, syltetøy, sylteagurk, andre typer av 
konservering. Alt dette er laget med egne 
hender! Vi høstet poteter fra seks hektar 
og la dem på lager. Akkurat nå holder 
vi på å høste rødbeter. Gud har gitt en 
god høst! Som før har vi hermetiserte 
mye tomater og agurker som vi dyrker 
selv i drivhus. Og selvfølgelig i løpet 
av beitesesongen plukker gutta våre 
solbær, rips, tyttebær, tranebær! Vi gjør 
forberedelser til vinteren nå med å lagre 
alle grønnsaker inn på lageret.

Vi vil takke dere mye for varme luer, 
skjerf, sokker og pannebånd - dette er 
veldig nødvendig spesielt nå i høst. Disse 
ting som er laget av dere gir oss varme 
både i kroppen og sjelen fordi gjennom de 
føler vi deres vennskap og kjærlighet for! 
Så de brukes veldig mye nå når vi jobber 
ute. Foran oss innhøsting av gulrøtter 
og kål. Været kan være forskjellig i høst 
og da blir det vanligvis kaldere, så deres 
omsorg gjennom strikking er spesielt 
viktig for oss!
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NYTT-LIV-SENTERET

Vi er alle en stor Guds familie! Så våre 
gutter og jenter er også med på å hjelpe 
et barnehjem hvis noe skal fikses eller 
repareres der, og så hjelper vi med 
forskjellige arrangementer og aktiviteter.

Ellers går alt som vanlig, folk kommer 
til senteret, blir frelst, Ordet blir sådd 
i menneskenes hjerter hver dag, møter 
holdes og liv forandres! Gud gjør et stort 
arbeid og viser Sin herlighet på dette 
stedet!

Må Gud velsigne deres stiftelse og 
fremme dere i alle deres tjenester!

Må vår Herre Jesu Kristi nåde og 
kjærlighet være med dere!
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NYTT-LIV-SENTERET
NYTT-LIV-SENTERET
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Kjære gode venner!

Vi har ingen lønnet administrasjon i stiftelsen vår.
Men nå er vi så heldige og takknemlige over at vi har fått 
tilsatt i full stilling en forkynner som reiser for stiftelsen 
vår i Norge, Russland, Estland og Israel, alt etter som Gud             
leder og dører åpner seg. Torgeir Nygård er mannen, og 
vi er så takknemlige for å ha han med i arbeidet. Vi vil gjerne 
sende han ut så mye som mulig. Dere som ønsker besøk av 
han må veldig gjerne ta kontakt med han direkte eller meg, så 
kan vi bli enige om møter. 

Lønnstøttefond

Inntil nå har vi ikke hatt noen på lønningsliste. Alt som blir gitt til Stiftelsen har blitt videre-
sendt til de ulike prosjekter. Vi har så lyst til å fortsette med det. Av den grunn har vi opprettet et             
Lønnsstøttefond som vi håper skal bli stort nok til å dekke hans lønn. Vil du bli med å gjøre det 
mulig, så send din gave på kontonr. 3000.53.88534.

”Sier ikke dere at det ennå er fire måneder, og så kommer høsten? Se, jeg sier dere: Løft deres øyne og 
se markene, de er alt hvite til høst!” (Johannes 4:35)

           - Steinar Harila      

Ta kontakt med Torgeir Nygård
Mobil: 90 12 20 75

E-post: torgeir@harilastiftelssenhaap.no

ØNSKER DERE BESØK?

Torgeir og Veronika (2,5 år)

på Barnesanatoriet i Vyborg november 2022

LØNNSTØTTEFOND
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FØLG HARILASTIFTELSEN HÅP PÅ SOSIALE MEDIER

LEIE BUSS?
Harilastiftelsen HÅP har en kombibuss med 25 seter og et stortlasterom. Denne bussen egner 

seg godt til å transportere f.eks. sykler og kajakker og til annen varetransport.

Stiftelsen har også en turistbuss til utleie. Bussen har 59 seter (+ guide- og sjåførsete).

Bussene er stasjonert i Kristiansand.

Ta kontakt dersom du, ditt firma, lag, klubb eller forening ønsker å leie buss!

Erik Eftevåg
Tlf. 99 53 26 89

Mail: eftevaag87@hotmail.com

Steinar Harila
Tlf. 92 26 70 31

Mail: steinar@sharila.no

«Mannen som går gjennom stengte dører»
Her skriver Konstantin Tikhonov en spennende bok som gir 
innsikt i mange forhold som ikke er kjent for folk flest. Tema 
er hvordan russiske øyne ser på arbeidet som stiftelsen 
har drevet i Russland gjennom mange år.

«Ansatt i himmelen»
er en spennende bok om 
Steinar Harila sitt liv og 
virke, skrevet av Tor-Bjørn 
Nordgaard.

For bestilling:
Tlf. 922 67 031
steinar@sharila.no

Bøkene koster kr. 248 pr. stk.

All inntekt fra boksalget
går til hjelpearbeidet.

KUNNGJØRINGER
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Her har vi et stort og variert vareutvalg til 
rimelige priser!

Her kan du også levere inn klær, sko, sengetøy, 
håndklær, serviser, pyntegjenstander, «ting & 
tang» osv., som vi kan selge i butikken eller 
sende til Russland.

Har du lyst til å arbeide i et trivelig miljø, så 
trenger vi flere medarbeidere.

Kontaktperson:
Irene Alise Frøystad     Tlf. 90730922  

Besøk Bruktbutikken Håp i Jærvegen 506, 4352 Kleppe

VI SETTER PRIS PÅ OM DERE
HUSKER OSS I BØNN

Hovedlageret til Harilastiftelsen HÅP er i Kristiansand
Adresse: Skibåsen 32, Sørlandsparken

Lageret er åpent for mottak av 
varer torsdager kl. 19 - 21 
Stengt i romjula.

Takk til de mange som gjør en stor 
dugnadsinnsats med klargjøring 
av varer og lasting av trailere.

HJELPESENDINGSTUR
18. - 27. NOVEMBER 2023

Gruppa som reiste på hjelpesendingstur i juni 2023

KUNNGJØRINGER
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Velkommen til basar
på Konsmo Bedehus 

___________________

I likhet med fjoråret, arrangeres det også i år
en basar til støtte for arbeidet til Harilastiftelsen HÅP.

Lørdag 02. desember, kl. 17:00
på Konsmo bedehus

Sang av ”Frelste syndere”
Apell og info om arbeidet av Torgeir Nygård

Flotte gevinster
Kaffe og kake

Vi håper å se dere – både små og store – sammen med oss denne kvelden!

Til Guds ære!

KUNNGJØRINGER
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Reiseplan
Torgeir Nygård

Desember 2023
02.12  Julemesse, Frikstad Bedehus
02.12  HsH Basar, Konsmo Bedehus
04-05.12 Jærtun Lutherske Friskule
06.12  Husmøte, Sola
10.12  Elim, Evje

Januar 2024
05-07.01 Ungdomsweekend, Finsland   
  Bedehus
15.19.01 KVS Bygland
23-31.01 Finnmark

Februar 2024
01-05.02 Finnmark
16-18.02 Inspirasjonshelg Holmavatn   
  (Evangelisten)
18.02  Storsamling, Kvinesdal Bedehus
23-25.02 Bruflat Menighetshus (Etnedal)

Mars 2024
11-17.03 Vestlandet

April 2024
07.04  Norkirken, Mandal
14.04  Hægeland Frikirke

Juni 2024
14-23.06 Sommermøter, Evje Bedehus
29-10.07 Joffi tur Israel

Steinar Harila

Desember 2023
02.12  HsH Basar, Konsmo Bedehus
07.12  Misjonshuset Kristiansand kl. 11
07.12  Shofar møte, Lyngdal kl.19
09.12  Israelsmøte, Frikstad Bedehus kl. 19
10.12  Mosby Bedehus kl. 11

Januar 2024
10-14.01 Møteuke, Evje Bedehus
23.01  Rosseland Bedehus kl. 19:30

Mai 2024
23-01.06 Hjelpesending til Russland

Dette er en foreløpig plan - endringer kan forekomme.

Takk for at du vil be for oss!

KUNNGJØRINGER
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Fra drøm til virkelighet
Vi hjelper deg

.......

www.eikenhytter.no
post@eikenhytter.no  |  383 49 650

Tlf. 38 28 02 22
E-post: post@byremoregnskap.noTakk

Takk
Takk

TAKK FOR STØTTEN
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TUSEN TAKK
Takk til alle medarbeidere i Norge.  

Takk til alle som ber. 

Takk til alle trofaste givere.  

Takk til alle som holder basarer, møter, auksjoner og andre arrangementer for å skaffe 
penger til Harilastiftelsen HÅP sitt arbeid. Det er mange som har hatt jubileer av ulike slag 
og har i den forbindelse sendt store pengegaver til stiftelsen. Minnegaver ved begravelser 

utgjør også en vesentlig inntekt.  

Takk til alle som har gitt klær og utstyr.

Takk til alle som har strikket sokker, gensere, skjerf, babytepper, luer m.m.  

Takk til dere som driver gjenbruksbutikk.

Takk til våre sjåfører og dere som hjelper med pakking og lasting av varer.

Vi vil gjennom bladet takke alle dere som støtter arbeidet på forskjellige måter.

Det er dere som gjør det mulig å utføre dette store og omfattende hjelpearbeidet!

TAKK FOR STØTTEN



VIL DU VÆRE MED Å HJELPE?
Gaver mottas med takk til ”Harilastiftelsen HÅP”

Konto: 3080 32 71530  |  Vipps: 59695

Mer informasjon eller melde adresseendring?
Kontakt Steinar Harila, Sømslia 31, 4637 Kristiansand

Mail: steinar@sharila.no     Tlf: 92 26 70 31

Bær hverandres byrder, og oppfyll på den måten Kristi lov. Galaterne 6:2

En takknemlig gjeng fra Nytt-Liv-Senteret

Returadresse:
Steinar Harila
Sømslia 31
4637 Kristiansand


